
1 кмс Филатов Артемий Алтайский край 206 239 156 249 234 242 221,0 1326

2 мс Пономарев Евгений Алтайский край 254 183 221 238 204 217 219,5 1317

3 кмс Ситников Владислав Алтайский край 161 235 245 203 212 212 211,3 1268

4 кмс Устинов Михаил Алтайский край 217 224 204 192 234 183 209,0 1254

5 мс Беленький Михаил Иркутская область 235 180 223 216 178 188 203,3 1220

6 кмс Хохлов Александр Новосибирская область 183 193 170 258 190 226 203,3 1220

7 Носов Юрий Новосибирск 216 205 204 185 203 182 199,2 1195

8 кмс Невоструев Владимир Новосибирская область 197 158 205 264 178 192 199,0 1194

9 кмс Волков Василий Новосибирская область 200 212 190 181 185 213 196,8 1181

10 кмс Бадин Вадим Алтайский край 183 212 151 188 201 240 195,8 1175

11 кмс Глазков Юрий Омская область 171 213 171 180 182 250 194,5 1167

12 Волжанкин Юрий Новосибирск 199 129 202 222 188 215 192,5 1155

13 1 Бадин Андрей Алтайский край 137 188 207 258 184 180 192,3 1154

14 кмс Долгушин Алексей Кемеровская область 177 165 191 214 188 204 189,8 1139

15 кмс Грязин Юрий Новосибирская область 203 139 220 204 163 201 188,3 1130

16 кмс Хохлов Олег Новосибирская область 177 191 192 171 196 191 186,3 1118

17 1 Кокарев Сергей Новосибирская область 183 211 204 213 144 161 186,0 1116

18 Лозюк Сергей Новосибирская область 194 182 203 134 178 215 184,3 1106

19 1 Аксенов Анатолий Новосибирская область 155 183 202 212 189 163 184,0 1104

20 кмс Бражников Владислав Кемеровская область 161 181 212 158 193 190 182,5 1095

21 кмс Влаев Федор Новосибирская область 164 201 168 183 147 192 175,8 1055

22 3 Журавлев Сергей Новосибирская область 194 165 192 149 186 167 175,5 1053

23 3 Ситников Виктор Алтайский край 136 177 223 161 144 206 174,5 1047

24 3 Фоминых Андрей Новосибирская область 150 188 184 183 163 163 171,8 1031

25 Гущин Андрей Новосибирск 175 193 138 131 169 171 162,8 977

26 3 Копыльцов Константин Новосибирская область 163 170 189 199 138 117 162,7 976

27 Беляев Сергей Новосибирск 125 147 154 123 108 164 136,8 821

1 кмс Филатов Артемий Алтайский край 232

2 кмс Устинов Михаил Алтайский край 226

3 мс Пономарев Евгений Алтайский край 224

4 кмс Ситников Владислав Алтайский край 209

Федерация/ город
средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 игра
всего 
за 6 игр

Открытый Кубок г. Новосибирска

31.01 - 01.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра



1 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 190 181 181 267 202 178 199,8 1199

2 кмс Глазкова Лиана Омская область 177 203 174 236 210 170 195,0 1170

3 мс Кравченко Марина Новосибирская область 179 219 130 164 205 203 183,3 1100

4 кмс Пономарева Анастасия Алтайский край 144 157 167 169 182 247 177,7 1066

5 кмс Бадина Наталья Алтайский край 140 152 168 164 168 191 163,8 983

1 мс Кравченко Марина Новосибирская область 191

2 кмс Невоструева Наталья Новосибирская область 188

3 кмс Пономарева Анастасия Алтайский край 172

4 кмс Глазкова Лиана Омская область 167

всего 
за 6 игр

Открытый Кубок г. Новосибирска

31.01 - 01.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   
ЖЕНЩИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ
средний 
за 6 игр

Званиеместо 4 игра3 играФедерация/ город

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра



1 кмс Филатов Артемий Алтайский край 206 239 156 249 234 242 221,0 215,0 2580

3 Устинов Михаил 217 224 204 192 234 183 209,0 215,0 2580

2 мс Пономарев  Евгений Алтайский край 254 183 221 238 204 217 219,5 208,2 2498

кмс Волков Василий 200 212 190 181 185 213 196,8 208,2 2498

3 Носов Юрий Новосибирск 216 205 204 185 203 182 199,2 195,8 2350

Волжанкин Юрий 199 129 202 222 188 215 192,5 195,8 2350

4 кмс Хохлов Олег Новосибирская  область 177 191 192 171 196 191 186,3 194,8 2338

кмс Хохлов Александр 183 193 170 258 190 226 203,3 194,8 2338

5 кмс Бадин Вадим Алтайский край 183 212 151 188 201 240 195,8 194,1 2329

1 Бадин Андрей 137 188 207 258 184 180 192,3 194,1 2329

6 3 Ситников Виктор Алтайский край 136 177 223 161 144 206 174,5 192,9 2315

кмс Ситников Владислав 161 235 245 203 212 212 211,3 192,9 2315

7 кмс Глазков Юрий Омская  область 171 213 171 180 182 250 194,5 191,4 2297

кмс Грязин Юрий 203 139 220 204 163 201 188,3 191,4 2297

8 кмс Бражников  Владислав Кемеровская  область 161 181 212 158 193 190 182,5 186,2 2234

кмс Долгушин Алексей 177 165 191 214 188 204 189,8 186,2 2234

9 1 Аксенов Анатолий Новосибирская  область 155 183 202 212 189 163 184,0 185,0 2220

1 Кокарев Сергей 183 211 204 213 144 161 186,0 185,0 2220

10 кмс Влаев Федор Новосибирская  область 164 201 168 183 147 182 174,2 179,3 2151

Лозюк Сергей 194 182 203 134 178 215 184,3 179,3 2151

11 3 Журавлев Сергей Новосибирская  область 194 165 192 149 186 167 175,5 169,1 2029

3 Копыльцов Константин 163 170 189 199 138 117 162,7 169,1 2029

1 кмс Филатов Артемий Алтайский край 258 454

3 Устинов Михаил 196 454

2 мс Пономарев  Евгений Новосибирская  область 225 402

кмс Волков Василий 177 402

3 кмс Хохлов Олег Новосибирская  область 188 388

кмс Хохлов Александр 200 388

4 Носов Юрий Новосибирск 183 352

Волжанкин Юрий 169 352

ФИНАЛ

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МУЖЧИНЫ

Открытый Кубок г. Новосибирка

31.01 - 01.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 играместо
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание



1 мс Кравченко Марина Новосибирская  область 179 219 130 164 205 203 183,3 189,2 2270

кмс Глазкова Лиана 177 203 174 236 210 170 195,0 189,2 2270

2 кмс Невоструева Наталья Новосибирская  область 190 181 181 267 202 178 199,8 188,8 2265

кмс Пономарева  Анастасия 144 157 167 169 182 247 177,7 188,8 2265

1 мс Кравченко Марина Новосибирская  область 211 371

кмс Глазкова Лиана 160 371

2 кмс Невоструева Наталья Новосибирская  область 181 349

кмс Пономарева  Анастасия 168 349

1 кмс Невоструев Владимир Новосибирская  область 197 158 205 264 178 192 199,0 199,4 2393

кмс Невоструева Наталья 190 181 181 267 202 178 199,8 199,4 2393

2 мс Пономарев  Евгений Алтайский край 254 183 221 238 204 217 219,5 198,6 2383

кмс Пономарева  Анастасия 144 157 167 169 182 247 177,7 198,6 2383

3 кмс Глазков Юрий Омская  область 171 213 171 180 182 250 194,5 194,8 2337

кмс Глазкова Лиана 177 203 174 236 210 170 195,0 194,8 2337

4 кмс Грязин Юрий Новосибирская  область 203 139 220 204 163 201 188,3 185,8 2230

мс Кравченко Марина 179 219 130 164 205 203 183,3 185,8 2230

5 1 Бадин Андрей Алтайский край 137 188 207 258 184 180 192,3 178,1 2137

кмс Бадина Наталья 140 152 168 164 168 191 163,8 178,1 2137

1 кмс Невоструев Владимир Новосибирская  область 193 425

кмс Невоструева Наталья 232 425

2 кмс Глазков Юрий Омская  область 179 367

кмс Глазкова Лиана 188 367

3 кмс Грязин Юрий Новосибирская  область 161 365

мс Кравченко Марина 204 365

4 мс Пономарев  Евгений Алтайский край 190 354

кмс Пономарева  Анастасия 164 354

Главный судья ВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь (1 кат) С. В. Юдина 

1 игра суммаместо Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

Открытый Кубок г. Новосибирска

31.01 - 01.02. 2015 г.                                    г. Новосибирск

всего за 
12 игр

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра
средний 
за 12 игр 

3 игра 4 игра

3 игра 4 игра

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ЖЕНЩИНЫ

место
средний 
за 6 игр

Федерация/ городФАМИЛИЯ ИМЯЗвание

ФИНАЛ

средний 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ
МИКС

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация/ город 1 игра 2 игра
всего за 
12 игр

ФИНАЛ

место Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра сумма

5 игра 6 игра



Ф.И 1 игра 2 игра сумма

1 Пономарев Евгений Новосибирск 254 247 221 238 204 217 230,2 1381 50 Невоструева Н 276 207 483

2 Невоструева Наталья Томск 198 207 189 275 210 276 225,8 1355 87 Хохлов А 241 220 461

3 Хохлов Александр Новосибирск 220 193 241 258 190 226 221,3 1328 68 Аксенов А 257 195 452

4 Филатов Артемий Барнаул 206 239 156 249 234 242 221,0 1326 93 Влаев Ф 223 218 441

5 Ситников Владислав Барнаул 194 235 245 203 212 212 216,8 1301 51 Пономарев Е 247 193 440

6 Устинов Михаил Барнаул 217 224 204 192 234 216 214,5 1287 42 Глазков Ю 224 202 426

7 Беленький Михаил Новосибирск 235 185 223 216 228 188 212,5 1275 50 Беленький М 228 185 413

8 Глазков Юрий Омск 224 213 202 180 182 250 208,5 1251 70 Хохлов О 202 211 413

9 Волжанкин Юрий Новосибирск 199 213 202 222 195 215 207,7 1246 27 Волжанкин Ю 213 195 408

10 Аксенов Анатолий Томск 257 183 202 212 189 195 206,3 1238 74 Устинов М 185 216 401

11 Бадин Андрей Барнаул 172 196 215 266 192 188 204,8 1229 94 Бражников В 195 200 395

12 Глазкова Лиана Омск 185 211 182 244 218 188 204,7 1228 62 Кравченко М 180 207 387

13 Кравченко Марина Новосибирск 187 227 180 207 213 211 204,2 1225 47 Пономарева А 183 196 379

14 Бадин Вадим Барнаул 183 212 182 188 201 240 201,0 1206 58 Долгушин А 193 181 374

0 Грязин Ю 168 204 372

15 Влаев Федор Новосибирск 218 201 168 183 223 192 197,5 1185 55 Ситников Влад 175 194 369

0 Бадин Вадим 182 174 356

16 Хохлов Олег Новосибирск 211 191 192 202 196 191 197,2 1183 20 Носов Ю 183 167 350

17 Невоструев Владимир Томск 197 168 205 264 178 192 200,7 1204 96 Волков В 157 189 346

18 Грязин Юрий Новосибирск 203 168 220 204 204 201 200,0 1200 52 Ситников Виктор 158 183 341

19 Носов Юрий Новосибирск 216 205 204 185 203 183 199,3 1196 33 Невоструев В 163 168 331

20 Волков Василий Новосибирск 200 212 190 189 185 213 198,2 1189 28 Бадина Н 158 171 329

21 Пономарева Анастасия Новосибирск 183 196 175 177 190 255 196,0 1176 80 Глазкова Л 188 136 324

22 Бражников Владислав Новокузнецк 200 181 212 195 193 190 195,2 1171 31 Кокарев С 174 142 316

23 Долгушин Алексей Новокузнецк 181 193 191 214 188 204 195,2 1171 33 Бадин А 136 172 308

24 Кокарев Сергей Томск 183 211 204 213 174 161 191,0 1146 52

25 Ситников Виктор Барнаул 158 177 223 161 183 206 184,7 1108 65

26 Бадина Наталья Барнаул 171 160 176 172 176 199 175,7 1054 39

27 Фоминых Андрей Новосибирск 150 188 184 183 163 163 171,8 1031 38

28 Копыльцов Константин Новосибирск 163 170 189 199 138 117 162,7 976 82

       1 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2015 г.
                   31 января 2015 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 1 игра 2 игра

десперадо

3 игра 4 игра 5 игра

по сумме 7,8 игр

6 игра
средний за 

6 игр
всего за 

6 игр



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место шок-десперадо

10 Аксенов Анатолий 235 х 14 Бадин Вадим 240 х 1 Беленький 258

14 Бадин Вадим 234 х 10 Аксенов Анатолий 223 х 2 Бадин В 231

16 Хохлов Олег 199 х 8 Глазков Юрий 204 х 3 Бадин А 220

11 Бадин Андрей 198 х 7 Беленький Михаил 197 х 4 Кравченко 218

15 Влаев Федор 184 13 5 Ситников Владислав 193 9 5 Хохлов А 214

12 Глазкова Лиана 172 14 11 Бадин Андрей 186 10 6 Влаев 200

13 Кравченко Марина 160 15 16 Хохлов Олег 181 11 7 Устинов 194

9 Волжанкин Юрий 146 16 6 Устинов Михаил 156 12 8 Ситников 191

9 Аксенов 177

№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место 10 Глазкова Л 172

1 Пономарев Евгений 227 х 1 Пономарев Евгений 245 1 11 Хохлов О 172

2 Невоструева Наталья 213 х 2 Невоструева Наталья 230 2

4 Филатов Артемий 213 х 8 Глазков Юрий 229 (х) 3

8 Глазков Юрий 208 х 7 Беленький Михаил 229 (9) 4

3 Хохлов Александр 207 7 4 Филатов Артемий 222 5

10 Аксенов Анатолий 195 8 14 Бадин Вадим 189 6

7 Беленький Михаил 190 шок

14 Бадин Вадим 169 шок

ПОБЕДИТЕЛЬ

Пономарев Евгений

        ФИНАЛ
1 раунд 2 раунд

3 раунд финал


